平成29年6月2日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者          代表取締役社長      和納 勉

（コード番号：4318 東証第一部）

問合せ先責任者    株式会社カラフルカンパニー

代表取締役社長     中井 義貴

（TEL：076-292-1231）

掲載店数79店、至極のラーメン138杯が集結！

株式会社カラフルカンパニーが、金沢のラーメン専門情報誌

『金沢情報®特別編集 金沢ラーメン案内』をリリース!!

当社連結子会社である、株式会社カラフルカンパニー（本社 石川県金沢市 代表取締役社長 中井 義貴）

は、金沢のラーメン店79店が自信を持ってお薦めする一杯ばかりを集めた『金沢情報®特別編集 金沢ラーメン案

内』を、本日リリースいたしましたので、お知らせいたします。

また、人気店の店主や金沢在住ラーメンブロガーへのインタビューをはじめとする特集記事のほか、巻末には

掲載各店で特別なサービスが受けられるクーポンをご用意する等、ラーメン愛好家からビジネスマン、ファミリ

ー層まで、幅広い方々にお楽しみいただける内容となっています。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

プレス

-------

石川

表取締

特別編

-------

 「金

クです

メンや

店に特

しをカ

沢近郊

まち

版です

気店店

また

から金

盛り上

スリリース ／

金沢の

「金

-----------------

川県で戸別宅配型

締役社長：中井義

編集 金沢ラーメ

-----------------

金沢情報®特別編

す。寿司を筆頭に

や新規ラーメン店

特化したメディア

カラフルに。」を事

郊エリア）のラー

ちなかから郊外に

す。使い勝手を重

店主たちの座談会

た、巻末には掲載

金沢に訪れたビジ

上がりをみせる金

 報道関係各位

のラーメン店7

沢情報®特別編

-----------------

型無料生活情報誌

義貴）は、金沢の

ン案内』を、6

-----------------

集 金沢ラーメン

に、海鮮系グルメ

店の開業が続き、

アはなく、金沢の

事業理念に、情

ーメン店を総まと

に至るまで、掲載

重視した「エリア

会など、ラーメン

載店で使える「ク

ジネス客・観光客

金沢のラーメン文

位

79店舗を紹介

編集 金沢ラー

-----------------

誌「金沢情報」

のラーメン店7

月 2日（金）に

-----------------

ン案内」は、金

メの印象が強い

、金沢独特のラ

のラーメン文化

情報を通じて地方

とめして紹介す

載店舗数79店舗

ア別のラーメン

ンの魅力を様々

クーポン」も付

客まで、幅広い方

文化を体感して

介！各店至極の

ーメン案内」を

-----------------

を発行する株式

9店舗、全 138

に発行いたします

-----------------

金沢のラーメン店

石川県金沢市で

ーメン文化を形

を県内外に発信

方の活性化や魅力

る、上記媒体の

舗・掲載メニュ

店紹介ガイド」

な角度から紹介

録。外回りのサ

方々に「金沢情報

いただけること

の一杯を総まと

を、6月 2日

-----------------

式会社カラフルカ

8杯のラーメン

す。

-----------------

店 79 店舗の至極

ですが、ここ数年

形成しつつありま

信する手段はあり

力発信の一助に

の発行に至りまし

ー数138杯と、

のほか、金沢の

介するコンテンツ

サラリーマンから

報®特別編集 金

とを期待していま

とめしたグルメ

（金）にリリー

-----------------

カンパニー（本社

を掲載したガイ

-----------------

極の一杯を紹介す

年、様々なバリエ

ます。しかし現在

りませんでした。

なればと、石川

した。

、金沢のラーメ

のラーメン文化を

ツとなっています

ら子ども連れの

沢ラーメン案内

ます。

2017年 6

メブック

ース！

-----------------

社：石川県金沢

イドブック『金沢

-----------------

するグルメガイ

エーションの新

在、石川県のラ

。そこで、「地元

川県内（金沢エリ

ンを網羅する完

を紐解く特集記

す。

ご家族、さらに

内」をご利用いた

月吉日

--------

沢市、代

沢情報®

--------

ドブッ

新作ラー

ラーメン

元の暮ら

リア・金

完全保存

記事や人

には県外

ただき、

■「金沢情報®特別編集 金沢ラーメン案内」のポイント

【Point.1】掲載店 79店舗の至極の一杯を紹介する「エリア別 金沢ラーメン79」

    … 自宅や職場など、現在地から探しやすいように、石川（金沢エリア・金沢近郊エリア）を

4つの狭域エリア（①金沢駅／武蔵／片町 ②駅西／鞍月／内灘 ③杜の里／有松／森本

④西南部／野々市／白山）に区分して紹介。

エリアMAPも付いているので、気になるお店が簡単に見つかります。

【Point.2】金沢のラーメンについてもっと深く知れる豊富な特集ラインナップ

    … 金沢の麺の歴史を紐解く「金沢ラーメンクロニクル」、人気店の店主たちのインタビュー記事

「うまいラーメンをつくる」、金沢在住ラーメンブロガーたちがラーメン店歩きの楽しさを語る

「食べたい放題・言いたい放題」など、すぐにでもラーメンが食べたくなるような特集を用意しました。

【Point.3】巻末に各店で特別なサービスが受けられる「クーポン」を付録

    … ラーメンマニアだけでなく、もっとライトなラーメン好きやファミリー層にもお店に足を

運んでもらいやすいように、巻末に「クーポン」を付録しました。

お店を選ぶ際のきっかけになれば幸いです。

■「金沢情報®特別編集 金沢ラーメン案内」の概要

・媒 体 名 ： 金沢情報®特別編集 金沢ラーメン案内

・発 売 日 ： 2017 年 6月 2日（金）

・価  格 ： 980 円（税込）

・販 売 店 ： 福井・石川・富山の書店・コンビニ・ドラッグストア

Web書店（Amazon.co.jp、Fujisan.co.jp）

        東京、愛知、大阪の一部書店

《企業紹介》株式会社カラフルカンパニー 会社概要

・ 社  名 ： 株式会社カラフルカンパニー

・ 設  立 ： 昭和 58 年 4月

・ 代 表 者 ： 代表取締役社長 中井 義貴

・ 本  社 ： 〒921-8002 石川県金沢市玉鉾3-29

・ 資 本 金 ： 9,800 万円

・ U R L ： http://www.colorfulcompany.co.jp/

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【問い合わせ先】

株式会社カラフルカンパニー「金沢情報®特別編集 金沢ラーメン案内」編集部  編集長：團野智典 担当：田島綾子

TEL：076-292-1231  FAX：076-292-1838  Mail：tajima@colorfulcompany.co.jp（田島）

	17.6.2_PR情報フェイスシート_金沢ラーメン案内
	金沢ラーメン案内_プレスリリース_修正